
DOM Nº 6818 DE 16/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 197/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA: SOANA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  NOTEBOOKS  DESTINADOS  À  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE.

LOTE ÚNICO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Notebook: tela 15,6 polegadas, Full HD (1920 x 1080) TN Antirreflexo,
processador:  frequência  máxima:  4.10GHz,  2  núcleos  e  4
threads(mínimo),  web  cam  integrada,  saídas/entradas:  conector  para
microfone e fone de ouvido,  portas  USB, hdmi,  conector  de energia,
rede: 10/100/1000 Mbits/s RJ45, conectividade: bluetooth 5.0, conexão
sem  fio(wireless)  11AC  (2x2),  memória  ram:  4GB  DDR4,
armazenamento:  hd  ssd  256GB,  bateria  de  alta  capacidade,  tensão:
bivolt,  carregador:  65W placa  de  vídeo  integrada,  teclado:  português
padrão  ABNT,  mouse  touchpad,  alto-falantes,  sistema  operacional
Windows 10 licenciado ou superior garantia mínima: 12 meses.

Und 03
SAMSUNG

MP 550
R$ 2.380,00 R$ 7.140,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.140,00

VALOR: R$ 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes da execução do Termo de Referência
correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.089 
Despesa: 44905219000 
Ficha/Fonte: 04365/2312176800 -- SEMDES - AQUIS EQUIP P/PESSOA COM DEFICIENCIA 
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Fonseca Bezerra –  Secretária Municipal  de Desenvolvimento
Social e Claudio Luiz Costa Junior – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 10896/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340031003700370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6818 DE 16/06/2023

		2023-06-15T16:37:08-0300




